larem Tabborensem et Auxiliarem Episcopi de Ponta Grossa. 

die 28 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Salinensi, Exc.mum P. D. 

Georgium Fitzsimons, hactenus Episcopum tit. Pertusensem. 

die 29 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Aureatensi-Guaduensi 

33 - A. A. s. 
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Exc.mum P. D. Fabium Betancur Tirado, hactenus Episcopum titu

larem Sereddelitanum et Auxiliarem archidioecesis Medellensis-

die 30 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Tlalnepantlensi Exc.mum 

P. D. Emmanuelem Pérez-Gil González, hactenus Episcopum Mexica-

lensem ; 

— Cathedrali Ecclesiae Tapacolensi B. D. Aloisium Emmanuelem 

Cantón Marín, moderatorem Seminarii maioris archidioecesis Yuca-

tanensis. 

die .4 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Sancti Marci in Guatemala 

Exc.mum P. D. Iulium Hamilcarem Bethancourt Fioravanti, hacte

nus Episcopum titularem Pomariensem et Auxiliarem archidioecesis 

Guatimalensis. 

— Cathedrali Ecclesiae Sancti Iosephi de Graiau, R. P. Tharsi* 

cium Sebastianum Batista Lopes, O. F. M. Cap., Definitorem pro

vincialem Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum et rectorem Se

minarii Fertiliensis. 

7 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Lafayettensi in Indiana, R. D. 

Villelmum Higi, Administratorem dioecesanum eiusdem Sedis. 

die 14 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Campaniensi in Brasilia, 

Exc.mum P. D. Tharsicium Ariovaldum Amaral, C. SS. R., hactenus 

Episcopum Limeirensem. 

SACRA CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS 

ET INSTITUTIS SAECULARIBUS 

Peculiares tribuuntur facultates Supremis Moderatoribus cum propriis 

Consiliis Institutorum vitae consecratae et Societatum vitae apostolicae de 

quibusdam normis ferendis iuxta praescripta novi C.LC. 

Iuris Canonici Codice attente considerato, innotuit in Constitu
tionibus et in Codicibus additiciis Institutorum vitae consecratae et 
Societatum vitae apostolicae nonnullas leges et normas eidem contra-

DECRETA 

L 
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rias inveniri posse, aliaque in illis desiderari quae vi eiusdem Codicis 

complenda sint. 

Ut autem in re tanti momenti rite et sollicite procedatur, Sacra 

Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus opportunum duxit 

quae sequuntur decernere. 

1. Cum, ad normam can. 6 § 1 Codicis Iuris Canonici propriae Insti

tutorum leges eidem contrariae vim amittant, Moderator Supremus 

cum suo Consilio collegialiter eas definiat et Instituto declaret. In 

hac deliberatione omnes Consiliarii interveniant oportet. 

2. Haec Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus facul

tatem tribuit Supremo Moderatori cum suo Consilio, ut, omnibus 

praesentibus, collegialiter procedant ad normas ferendas de iis quae 

Codex Iuris Canonici singulis Institutis decernenda committit atque 

necessaria videntur ad lacunas iuris proprii Instituti complendas. 

3. Quae autem Supremus Moderator cum suo Consilio ita decreve

rit, statim usque ad proximum Capitulum Generale vim obtinebunt. 

Huius Capituli Generalis erit de iis ad normam iuris decernere. Appro

bationi auctoritatis competentis ad normam can. 587 § 2 et can 595 § 1 

submittendae erunt eae normae quae in Constitutiones inserendae sunt, 

facultate tamen data quae Capitulum deliberavit iam ante Sanctae 

Sedis vel Episcopi approbationem, in praxim deducendi, dummodo 

iuri universali non sint contraria. 

4. Ad Monasteria Monialium quod attinet, quae supra decreta sunt 

supremae Ordinis auctoritati, si adsit, secus personae a Sancta Sede 

ad hoc delegatae committuntur. 

Hoc Decretum, quod Sanctitas Sua Ioannes Paulus Pp. II die 

XXXI mensis Ianuarii 1984 approbavit, valere incipiet suamque 

vim habere a die tertia mensis Februarii hoc anno qua publice notum 

fiet.* Contrariis quibusvis rebus haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, die II mensis Februarii, anno 1984. 

E. Card. PIRONIO, Praefectus 

© A. Mayer, O.S.B., Secretarius 

* Cfr. « L'Osservatore Romano », die 3 m. Februarii a. 1984. 
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Dantur normae pro Institutis Religiosis de votis nuncupandis. 

Praescriptis canonum 607 § 2, 653 § 2, 654 Codicis Iuris Canonici 

attente consideratis, Sacra Congregatio pro Religiosis et Institutis 

saecularibus quae sequuntur Institutis Religiosis opportunum duxit 

statuenda. 

1. Candidati qui, expleto novitiatu, ad normam can. 653 § 2 ad 

professionem religiosam admissi fuerint, in omnibus Institutis reli

giosis tria consilia evangelica voto publico temporario, exclusis alius 

generis vinculis, observanda deinceps assument. 

2. Sodales qui aliis vinculis se devinxerunt, tempore ipsorum 

expleto, vota temporaria emittant pro reliquo tempore ad normam 

Constitutionum statuto. 

3. Tempus cum alius generis vinculis peractum validum est ad com

putandam periodum votorum temporariorum, professioni perpetuae 

praemittendam, ad normam Codicis (cc. 655 et 658, 2°) et Constitu

tionum. 

Vigebit hoc ipsum Decretum, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II 

die XXXI mensis Ianuarii 1981¡. approbatum, a die tertia mensis Fe

bruarii hoc anno qua publice notum fiet.* Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, die II mensis Februarii, anno 1984. 

E. Card. PIRONIO, Praefectus 

83 A. Mayer, O.S.B., Secretarius 

* Cfr. « L'Osservatore Romano », die 3 m. Februarii a. 1984. 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM 

VELLINGTONEN. 

Declarationis Ecclesiae Cathedralis Metropolitanae 

Fere abhinc saeculum, Summus Pontifex Leo XI I I , v. m. per Apo

stolicas Litteras Ex officio supremi, die 10 mensis Maii a, D. 1887 

datas, Ecclesiam Cathedralem Vellingtonensem — a Summo Pontifice 

Pio IX per Apostolicas Litteras De animarum salute diei 20 mensis 

Iunii a. D. 1848 erectam — ad gradum et dignitatem Cathedralis Ar

chiepiscopalis seu Metropolitanae evexit, et primus Praesul eiusdem 

urbis principis Novae Zelandiae Cathedram magisterialem, apostolica 

data facultate, in templo Sanctae Mariae dicato posuit, inde ab Anno 

Domini 1850. 

Cum vero praefatum templum incendio die 28 mensis Novembris 

a. D. 1898 exciderit et deinde extructa fuerit in eodem situ nova 

Ecclesia paroecialis Sacratissimo Iesu Cordi dicata, Em.mus ac Rev.mus 

Dominus Thomas Stafford, titulo Iesu Divini Magistri Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinalis Williams, Archiepiscopus Vellingtonensis 

ac Metropolita, auditis quorum interest, ab Apostolica Sede expostu

lavit ut, ad divinum cultum rectius servandum, ecclesia Sacratissimo 

Cordi Iesu hactenus dicata, in loco qui vulgo appellatur « Hill Street », 

templum Cathedrale archidioecesis metropolitanae Vellingtonensis de

clararetur. 

Sacrum vero Consilium Christiano Nomini propagando, omnibus 

mature perpensis, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino No

stro Ioanne Paulo Divina Providentia II tributarum, praesenti Decreto, 

perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, 

statuit memoratum templum Deo in honorem Sacratissimi Cordis Iesu 

hactenus dicatum, inde vero Deo in honorem eiusdem Sacratissimi 

Cordis Iesu et Sanctae Mariae eius Matris dicandum, dignitate et 
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gradu Ecclesiae Cathedralis Metropolitanae Archidioecesis Vellingto

nensis gaudere cum omnibus iuribus et privilegiis adnexis de iure vel 

de consuetudine. 

Ad haec exsecutioni mandanda eadem Sacra Congregatio Exc.mum 

ac Rev.mum Dominum Antonium Magnoni, Archiepiscopum titulo 

Bosetanum atque Apostolicum in Nova Zelandia Pro-Nuntium depu

tat, onere imposito ad hoc Sacrum Dicasterium authenticum exemplar 

actus peractae exsecutionis remittendi. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die secunda mensis Martii, 

anno Redemptionis Sacro 1984. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. « S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

C O N S T A N T I E N . E T A B R I N C E N . 

Canonizationis Servae Dei Marthae Le Bouteiller, ex Instituto Sororum 

S. Mariae Magdalenae Postel. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Deus omnipotens exaltavit humiles (Lc 1, 52) ; Pater caelestis, 

pro sua benevolentia, se parvulis revelavit (cf. Lc 10, 21). Dominus 

noster Iesus Christus affirmavit : Quamdiu fecistis uni de his fratri

bus meis minimis, mihi fecistis (Mt 25, 40), et: Quicumque se humi

liaverit sicut parvulus, hic est maior in Regno caelorum. Qui susce-
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perit unum parvulum talem in nomine meo, me suscepit (Mt 18, 4-5); 

et Paulus Apostolus haec nos docet : Ignobilia mundi et contemptibi-

lia et quae non sunt elegit Deus, ut non glorietur omnis caro in con

spectu Dei (1 Cor 1, 28-29). Quae omnia manifesta apparuerunt in 

ortu, vocatione et vita sororis Marthae Le Bouteiller. 

Soror Martha Le Bouteiller nata est in pago La Henrière appel

lato, apud urbem Saint-Lô, in finibus dioecesis Constantiensis-Abri-

censis. Eius parentes Andreas Le Bouteiller et Maria Francisca Morel, 

qui quinque genuerunt filios et parva praedia possidebant, praeter 

agrorum opera texendi artem exercebant et, cum christiana religione 

praestarent, filiam suam baptizandam curaverunt eodem quo nata est 

die, postridie nempe kalendas Décembres anno 1816, in ecclesia paroe

ciae suae Sancti Ioannis Baptistae Parcyensis, et nomina ei indiderunt 

Amatam Adelaidem. Postea parentes eam tradiderunt instituendam 

et educandam « Parvis Scholis », quas vocabant, vici Percy, ubi puel

lula discipula fuit et magna cum utilitate exemplis est usa cuiusdam 

Religiosae praeceptricis, sodalis Communitatis Dominae Nostrae a 

Monte Carmelo Abricensi, quae magnam reliquit famam religionis, 

virtutis et pietatis, quaeque tacita adhibebat hanc ex litaniis preca

tionem : «a neglectu inspirationum tuarum, libera nos Domine», et 

incomparabilis fuit educatrix. 

Vetere consuetudine pagi Saint-Lô, Amata Adelaidis Le Bouteiller 

religionis causa visitavit sanctuarium mediae aetatis Dominae No

strae ad flumen Vire, simul cum aliis fidelibus paroeciae suae, exem

plum secuta Sancti Ioannis Eudes qui, anno 1667, eo paroecianos 

Percyenses auxerat. 

Hoc sanctuarium administrabatur tunc temporis ab Instituto So

rorum Scholarum Christianarum a Misericordia Sancti Salvatoris Vi-

cecomitis; quod Institutum conditum erat anno 1804 a Sancta Maria 

Magdalena Postel. Haec antea fuerat alumna Benedictinarum loci 

Valognes, et saeviente Gallica rerum publicarum conversione in vico 

Berfleur auxilio fuit presbyteris suae vocationi fidelibus et SS. Eu

charistiam ferebat ad aegrotos; deinde, postquam multum profuerat 

catechesi pueris tradendae, anno 1804, una cum nonnullis sociis, quae 

« Pauperes Filiae a Misericordia » appellabantur, se puellis educandis 

in ruderibus veteris abbatiae benedictinae Sancti Salvatoris Vicecomitis. 

Allecta fama sanctitatis huius conditricis, quae Divinae Provi

dentiae confidebat nec labori et operae parcebat, hac sententia fun

data : (( oboedientia usque ad mortem », Amata Adelaidis hoc Institu-
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tum est ingressa die 19 mensis Martii anno 1841, ibique vestem religio

sam induit insequenti anno. Cum paulo post missa esset ad pagum 

La Chapelle-sur-Yire, olim, lixiviam faciens incidit in lavatorium aquae 

Congelatae et temptata est initio cruris paralysis, qua mirum in mo

dum sanata est intercessione Sanctae Mariae Magdalenae Postel. Die 

7 mensis Septembris anno 1843 Amata Adelaidis est vota religiosa 

professa, ad quae praeparata est a beata Placida Viel, in hoc Insti

tuto magistra novitiarum, quod in educationem pauperum puellarum 

territorii Cotentin incumbebat. 

Quadraginta annos nova haec Eeligiosa, quae nomen sumpserat 

Sororem Martham, rerum domesticarum curis, uti eius caelestis Pa

trona, vacavit; namque primum ei delata est cura culinae, deinde 

horti et villae, denique cellae vinariae, in quo munere exercendo ei 

erat praesertim vinum ex malis factum distribuendum ducentis quin

quaginta sodalibus Communitatis. Die 18 mensis Martii, vesperi, pro

ximo ante festum Sancti Ioseph, anno 1883, Deus eam ad se vocavit. 

Concidit enim in cavaedio abbatiae prope scalas, cum, delato vino ex 

malis confecto in conclave epulare ad Communitatem cenaturam, re

diret; ibique ei relinquenda fuerunt plostellum, urcei et lagoenae, 

quae instrumenta fuerant eius humilis, sedulae et piae vitae. Illata 

est in proximum locutorium ubi, accepto oleo infirmorum, maxima 

cum simplicitate et tranquillitate, eodem quo vixerat modo, animum 

simplicem, bonum, laetum, fiduciae plenum Deo reddidit. 

Ob suas virtutes cara fuit Sanctae Mariae Magdalenae Postel, In

stituti conditrici, et magni existimata est a beata Placida Viel, quae 

iu eius locum tamquam antistita successit. Exercuit suum divinae 

voluntatis obsequium omnino Deo confisa, humilibus contenta labo

ribus, qui ei committebantur. 

Ardenti flagravit caritate erga omnes indigentes, erga parvulos 

in asylo degentes et pueros officinae et incolas finitimos, fuitque in 

pauperes et aegrotos et afflictos misericordissima. 

Umbratilis vita, quam ex oboedientia degebat, in cella vinaria 

domus religiosae, animi intentioni favebat et Dei praesentiae ; eius 

lenitas et quies, patientia et simplicitas, omnibus nota erant, et fa

muli qui ei commissi erant, quosque ad vitam christianam adhorta-

batur, de ea dicebant: «Amour du bon Dieu, Sœur Marthe n'est que 

cela». In Communitate longos per annos iucundo et fidenter virtu

tes religiosas exercuit. 
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Soror Martha Le Bouteiller, bonis agricolis christianis nata, so

lida educatione usa est tum in familia tum in schola, et ipsa se pau

perum ministerio addixit in instituto educationi puerorum dedito. 

Se sanctam fecit hilare et generose amando humilia domus munia, 

efficiens id, quod canit hic versus poetae Pauli Verlaine : « La vie 

humble aux travaux ennuyeux et faciles est une oeuvre de choix qui 

veut beaucoup d'amour ». 

Sanctitatis fama qua Serva Dei vivens decorabatur, licet exte

riore splendore orbata, post mortem, accedente rumore de gratiis et 

miraculis eius apud Deum intercessione obtentis, erupit. Quopropter 

de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis cogitatum est ; 

quod demum inchoari licuit post peractas canonicas inquisitiones 

tum pro canonizatione Fundatricis, tum pro beatificatione Venera

bilis Placidae Viel, eiusdem Instituti sodalis. Annis igitur 1933-1934 

apud dioecesanam Curiam Constantiensem instructi sunt processus 

informativi super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum 

in genere, super scriptis et super cultu Servis Dei non praestando, 

Romamque delati sunt. Edito autem super scriptis Dei Servae tri

butis Decreto diei 28 Februarii anno 1940, commissio introductionis 

Causae penes S. Rituum Congregationem a Pio Papa XII propria 

manu, uti moris tunc erat, obsignata est die 1 Februarii anno 1948. 

Recognita deinde, die 2 Ianuarii a. 1948 oboedientia Decretis Urbanianis 

super indebito cultu latis, apostolicus processus adornatus est super 

virtutibus in specie eiusdem Famulae Dei : et postmodum, die 18 

Aprilis a. 1953, de inquisitionum tum ordinaria tum apostolica auc

toritate constructarum iuridica validitate latum est Decretum. 

Quibus omnibus rite absolutis, de virtutibus in specie instituta est 

disceptatio apud Sacram Congregationem pro Causis Sanctorum, et 

primum quidem, die 23 Novembris a. 1982, in Congressu Peculiari 

Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; deinde, die 27 Iunii 

a. 1983, in Ordinaria Congregatione Patrum Cardinalium, ponente 

seu relatore Rev.mo Petro Paulo cardinali Philippe. Et utroque in 

Coetu responsum est datum Famulam Dei virtutes omnes, scilicet théo

logales et cardinales eisque adnexas, heroum in modum coluisse. 

De hisce omnibus Ioannes Paulus Papa II certior est factus die 

9 Iulii eodem anno, per subscriptum Cardinalem Praefectum; et 

Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis libenter excipiens, ut 

Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus conscriberetur man

davit. 
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Quod cum factum esset, hodierno die, accitis ad Se cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Petro Paulo Philippe, Causae ponente 

seu relatore, meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis, cete

risque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater 

Ioannes Paulus II declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

adnexis Servae Dei Sororis Marthae Le Bouteiller, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 24 Septembris, Anno Iubilaeo Redemptio

nis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha confermato nel loro incarico, 

tenuto conto delle vigenti norme : 

5 aprile 198^. — L'E.mo Sig. Card. Johannes Willebrands, Presi

dente del Segretariato per l'Unione dei Cristiani.